
 
 

Preisliste Multimedia Privatkunden (alle Preise brutto inkl. 19 % MwSt) 
Gültig ab 01.08.2024 
 

Telefon Flat          15,90 €/Monat 

kostenlose Gespräche ins Deutsche Festnetz, sonstige Gespräche 
gemäß Verbindungspreisliste Telefonie 
Mindestvertragslaufzeit 12 Monate, ein Sprachkanal inclusive (Amtsleitung) 
 
Zusätzlicher Sprachkanal (insgesamt max. zwei Sprachkanäle möglich)  3,45 €/Monat 
 

Internet Flat (Mindestvertragslaufzeit 12 Monate, E-Mail inclusive, ohne 
             Datenvolumenbeschränkung, elektronischer Rechnungsversand) 
 

Basic, Standard, Premium Premium XL als Komplettpaket oder nur Internet  19,90 €/Monat 
(gültig nur für Neukunden innerhalb der ersten drei Monate nach Anschluss, danach gelten die folgenden Preise) 

Als Neukunde gilt, wenn an der Abnahmestelle innerhalb der letzten 6 Monate vor Vertragsschluss kein Internet- oder Telefon-

vertrag der Stadtwerke Trostberg gebucht war 

    
Standard          28,90 €/Monat 

▪ Highspeed Internet          

bis zu      50 MBit/s Download, bis zu         6 MBit/s Upload 
                
Premium          35,90 €/Monat 

▪ Highspeed Internet          

bis zu      100 MBit/s Download, bis zu     10 MBit/s Upload 
                
Premium XL          41,90 €/Monat 

▪ Highspeed Internet          

bis zu     300 MBit/s Download, bis zu      25 MBit/s Upload 
 
Premium 1000 TV         61,90 €/Monat 

▪ Highspeed Internet, TV Hauptanschluss Kabelfernsehen      

bis zu  1.000 MBit/s Download, bis zu     50 MBit/s Upload 
 
Aufpreis monatliche Abrechnung per Postzustellung     2,50 €/Monat 
 

Komplettpakete (Mindestlaufzeit: 12 Monate) 
                  

• Standard:       Telefon Flat, Internet Flat bis zu 50 MBit/s Download  36,90€/Monat 

• Premium:       Telefon Flat,Internet Flat bis zu 100MBit/s Download 43,90€/Monat 

• Premium XL: Telefon Flat,Internet Flat bis zu 300MBit/s Download 49,90€/Monat 

• Premium 1000 TV: Telefonflat mit drei Rufnummern, zwei Sprachkanälen 

                                            Internetflat mit bis zu 1000 Mbit/s Download 

            TV Hauptanschluss Kabelfernsehen   69,90 €/Monat 
 
Miete AVM Fritz Box                     4,95€/Monat 
 
Kabelfernsehen     Preis je Hauptanschluss 12,35 €/Monat 
Über 100 digitale/HD Programme, Mindestvertragslaufzeit 12 Monate 
 
Glasfaseranschlüsse finden Sie auf unserem separaten Auftragsformular. 
 
Weitere Produktbeschreibungen finden Sie auf unseren Auftragsformularen. Nach Ablauf der Mindestvertragslaufzeit 
sind die Verträge mit einer Kündigungsfrist von einem Monat kündbar.  

 
Preis je Nebenanschluss (bis zu drei Nebenanschlüsse)                          0,00 €/Monat  
Preis ab dem vierten Nebenanschluss       2,10 €/Monat 
Einrichten/Freischalten eines Antennennebenanschlusses    104,20 € 



 
 

 
 

Bereitstellung (Basis-HD+ Programmpaket) 
Aktivierungsgebühr inkl. Smart Card (einmalig)                                                                                                                   
 

 
69,00 €  

 
                     6,00 €/Monat 
 
Jederzeit monatlich kündbar.  Nur in Verbindung mit einem Hauptanschluss Kabelfernsehen. 
 
eMail Dienst             0,00 € 

 
Der eMail Dienst stellt Ihnen ein Online Postfach mit einem Speicherplatz von 25 MB bereit. Dieser beinhaltet weiter-
hin das Prüfen eingehender eMails auf Viren und Spam. Erkannte Viren werden entfernt und Spam Nachrichten mar-
kiert. 

 

eMail Postfach (erstes)            0,- € / Monat 

   (jedes weitere)       1,31 € einmalig + 0,20 € Monat 
 

Postfach Speichererweiterung auf 
  50 MB 0,10 € / Monat 
100 MB 0,15 € / Monat 
150 MB 0,20 € / Monat 

 

Weitere Leistungen 
 

Anfahrtskosten Servicetechniker, nach erstmaliger Pauschale 7,50 € 
Serviceleistungen innerhalb der vertraglich vereinbarten Servicezeiten 49,40 € 
Serviceleistungen außerhalb der vertraglich vereinbarten Servicezeiten 
nach erstmaliger Installation 

 
59,90 € 

 
Mahnpauschale pro Mahnung 3,10 € 
  
Entgelt für Wiederanschluss nach Sperrung 17,85 € 
  
Bereitstellung (Internet/Telefon) 
 
Für Bestandskunden Antennenkabel (Antennenkabel + Dose der Stadtwerke vorhanden) 
Für Neukunden 
Für Bestandskunden bei Umzügen 
(ohne Grabarbeiten/Hausanschlusskosten) 
 
Upgrade auf höhere Internetgeschwindigkeit (sofern FritzBox bereits vorhanden)                                                                                        
 

 
 

59,90 € 
99,90 € 
59,90 € 

 
 

kostenlos 

Einzelgesprächsnachweise auf Papier 4,50 € / 
Monat 

Änderung der Rufnummernverteilung auf Anschlüsse des Telefonadapters 
über Service-Hotline 

 
19,90 € 

Anschlussübernahme des bestehenden Telefonanschlusses und Portierung 
 

kostenlos 

Nachbestellung einer neuen Rufnummer/weitere Rufnummern bestellen kostenlos 
  
Beantragung einer neuen E-Mail Adresse kostenlos 
  

 


